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kuotoje būtent Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Prisikėlimui, 
ypač kai ją šiandien iškilmingai pakeliame į Mažosios Bazilikos 
didingumą“, – sakydamas pamokslą džiaugėsi apaštališkasis 
nuncijus arkivyskupas Pedro López Quintana. Garbingasis 
svečias atkreipė dėmesį, jog bazilikos titulo suteikimas yra 
popiežiaus dėmesio ir rūpinimosi vyskupija ir visa Lietuva 
ženklas. Šis titulas išreiškia išskirtinį ryšį su Romos Bažnyčia 
ir aukščiausiuoju pontifiku ir sykiu yra įpareigojimas liturginio 
gyvenimo intesyvumui bei pavyzdinei artimo meilei. Tai ypa-
tingas įpareigojimas ir pašaukimas Bažnyčios misijai – būti 
Dievo žodžio, popiežiaus mokymo skleidėja. Apaštališkasis 
nuncijus linkėjo visiems atsiverti Prisikėlusio Kristaus šviesai 
ir Jo liudytojų misijai.

Liturgijos metu buvo iškilmingai atneštos atnašos. Parapijos 
moterų vienuolijų vienuolės dovanojo bazilikai piniginę auką 
įsigyti arnotui. Kauno m. savivaldybės vardu meras Andrius Kup-
činskas su žmona dovanojo arnotą. Ritos ir Arvydo Garbaravičių 
šeima dovanojo monstranciją, skirtą Dievo kūno pagerbimui, ir 
sostą monstrancijai laikyti bei smilkytuvą ir indą smilkalams. 
Birutės ir Ramūno Garbaravičių šeima dovanojo dvi Mišių 
taures Eucharistiniam vynui. Sesės pranciškonės aukojo duoną 
ir vyną, kurie šioje Eucharistijoje buvo perkeičiami į Kristaus 
Kūną ir Kraują.

Šv. Mišių metu giedojo jungtinis choras „Leliumai“(vadovas 
Dainius Druskis) ir  parapijos Sumos choras (vadovas Ramūnas 
Baranauskas), grojo varinių pučiamųjų kvartetas.

Šv. Mišias transliavo LRT televizija ir Marijos radijas. 
Bazilikos titulo suteikimas vainikavo bažnyčios kertinio 

akmens pašventinimo 80-metį ir konsekracijos 10-metį.
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Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus 
Prisikėlimo bazilikos inauguracijos iškilmės

Balandžio 6-ąją, antrąją šv. Velykų dieną, švenčiant Eu-
charistiją Kauno Kristaus Prisikėlimo šventovėje, dalyvaujant 
apaštališkajam nuncijui Baltijos šalyse arkivyskupui Pedro 
López Quintanai, Kauno arkivyskupui metropolitui Sigitui Tam-
kevičiui SJ, kitiems Lietuvos vyskupams, kunigams, gausiems 
tikintiesiems, iškilmingai paskelbta apie popiežiaus Pranciškaus 
jai suteiktą bazilikos titulą. 

Iškilmių liturgijai vadovavo apaštališkasis nuncijus arkivys-
kupas Pedro López Quintana, koncelebravo Kauno arkivysku-
pas metropolitas Sigitas Tamkevičius SJ, Panevėžio vyskupas 
Lionginas Virbalas SJ, Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis, 
Telšių vyskupas Jonas Boruta SJ, Vilkaviškio vyskupas Rimantas 
Norvila, Kauno arkivyskupijos augziliaras vyskupas Kęstutis 
Kėvalas, Telšių vyskupijos augziliaras vyskupas Linas Vodopja-
novas OFM, Kaišiadorių vyskupas emeritas Juozas Matulaitis, 
Panevėžio vyskupas emeritas Juozas Preikšas, prel. Vytautas 
Steponas Vaičiūnas OFS, Jėzaus Draugijos Lietuvoje ir Latvijoje 
provincijolas kun. Gintaras Vitkus SJ ir trys dešimtys kunigų, 
asistavo Kauno kunigų seminarijos klierikai.

Kauno arkivyskupas metropolitas Sigitas Tamkevičius SJ, 
pasveikinęs susirinkusią bendruomenę su šv. Velykomis ir ba-
zilikos titulo paskelbimo švente, pakvietė iškilmėms vadovauti 
apaštališkąjį nuncijų.

Pradėjus šv. Mišių liturgiją, prieš Dievo Žodį, arkivyskupijos 
kurijos kancleris mons. Adolfas Grušas  iškilmingai perskaitė į 
lietuvių kalbą išverstą Dieviškojo kulto ir sakramentų kongre-
gacijos prefekto kardinolo Roberto Sarah ir arkivyskupo Arturo 
Roche 2015 m. sausio 20 d. pasirašytą dekretą apie parapinei 
Kristaus Prisikėlimo bažnyčiai popiežiaus Pranciškaus suteikia-
mą bazilikos (Basilica minor) titulą ir garbę.

„Visame šiame susibūrime matau jūsų meilės ir maldos už 
Šventąjį Tėvą Pranciškų ženklą, kuris mane siuntė pas jus, kaip 
savo atstovą išreikšti jo rūpestį, jo meilę ir artumą. Negaliu 
nuslėpti savo didžiulio džiaugsmo galėdamas vadovauti šiam 
velykiniam šventimui šioje gražioje Kauno bažnyčioje, dedi-
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Mielas kun. Nerijau, gal nors išleistuvių proga sutiktumėte 
pasidalyti savo gyvenimo liudijimu: iš kokios parapijos esate 
kilęs, ar didelė Jūsų šeima ir kaip joje išėjote tikėjimo moky-
klą? Kokius mokslus esate baigęs?

Gimiau ir augau Utenoje, gydytojų šeimoje. Čia baigiau 
Adolfo Šapokos gimnaziją. Tikėjimo kelionė prasidėjo mamos 
tėviškėje – Salako parapijoje. Čia buvau pakrikštytas, priėmiau 
kitus pirmuosius sakramentus. Čia praleidau beveik visas savo 
mokyklines vasaras. Daug įtakos pašaukimui turėjo bendra malda. 
Prisimenu, kaip su seneliais kartu melsdavomės. Močiutė buvo ak-
tyvi parapijietė, kiekvieną sekmadienį dalyvaudavo Mišiose, daug 
melsdavosi, ypač už mane, kadangi gimiau itin silpnos sveikatos 
ir gyvas išlikau tik maldos, o gal net ir išmelsto stebuklo dėka. 
Prisimenu mamos pasakojimą, kaip jai, gydytojai, kolegos atvirai 
sakė: „Tokio, kaip tavo vaikas, gydymas – tik vaistų eikvojimas.“ 
Tačiau gyvenu. Nuo gimimo esu kairiarankis, patyręs įvairių psi-
chinių ir fizinių išbandymų. Vėliau metus laiko mokiausi Kretingos 
Šv. Antano religijos mokslų institute prie Kauno Vytauto Didžiojo 
universiteto Katalikų teologijos fakulteto. Panaikinus šį institutą, 
mokiausi ir baigiau Vytauto Didžiojo universiteto Katalikų teolo-
gijos fakultetą, įgijau teologijos bakalauro ir pastoracinės teolo-
gijos magistro (licenziato) laipsnį. Kurį laiką dirbau profesinėje 
mokykloje, taigi turiu ir profesijos mokytojo kvalifikacinį laipsnį.

Jūs turėjote anksti pajusti Dievo artumą, nes jau prieš 
gerą dešimtmetį Jus buvo galima pastebėti savanoriaujant 
Šiluvos atlaiduose, Jūs buvote ir tarp pirmųjų adoruotojų 
Švč. Sakramento koplyčioje Kaune. Koks buvo pirmasis su-
sitikimas su Dievu ir kada pajutome kvietimą į kunigystę? Ar 
turite kunigo idealą?

Pašaukimą kunigystei jutau nuo pat vaikystės. Galbūt realiai 
susimąsčiau rengiantis Pirmajai Komunijai ir ją priėmus. Buvau 

gana nedrąsus vaikystėje, uždaras. Dėl to patyriau įvairių išban-
dymų (netgi pertrauka mokantis seminarijoje buvo), bet atkakliai 
siekiau tikslo. Studijuodamas Teologijos fakultete, priklausiau 
ten tuo metu veikusioms studentų organizacijoms. Todėl kartu 
pradėjome savanoriauti Šiluvos atlaiduose. Vieno kunigo buvau 
supažindintas su joanitų oblatais. Jie kaip tik rengėsi pradėti nuo-
latinę Švenčiausiojo Sakramento adoraciją Kaune. Prisijungiau. 
Koordinavau savaitės popietinį laiką. Dievo artumą jaučiau nuolat, 
ypač maldos metu. 

Gyvenime sutikau visokių kunigų. Asmeniškai siekiu papras-
tumo, tiesiog bėgu nuo arogancijos, nes ne kartą teko nudegti. 
Mano kunigo idealas – paprastas kunigas, kurio nebijo žmonės 
ir kuris pats nebijo žmonių, jiems patarnauja, už juos meldžiasi.

Savo kūryba Jūs tęsiate gražias Lietuvos kunigų rašytojų 
tradicijas, bendradarbiaujate katalikiškos spaudos leidiniuose, 
žurnale „Magnificat“. Kokias esate išleidęs poezijos knygas? 
Kas jums yra kūryba? Kaip Dievo dovanotas poeto talentas 
padeda atlikti kunigo pareigą sakyti pamokslus, homilijas? 

Kažkaip ta kūryba kaupėsi dar nuo mokyklos laikų. Kurti, 
rašyti, interpretuoti man buvo lengva. 2010 metais viską sudėjau 
į knygelę „Atsidūstant“. Šiais metais kartu su kurso draugu kun. 
Robertu Urbonavičiumi išleidome knygelę dviem pavadinimais – 
„Tarp laikrodžio rodyklių“ ir „Ad libitum“. Būnant seminarijoje 
kurį laiką teko rengti tuo metu leistą žurnalą „Žingsniai ir stabtelė-
jimai“. Jo ilgiuosi ir dabar. Jau penkeri metai, kai bendradarbiauju 
leidinyje „Magnificat“: peržiūriu Mišių tekstus ir maldas, parengiu 
kokią homiliją. Jaučiuosi naudingas. Jei ne žmonėms, tai – Dievui. 
Sakydamas homilijas, pirmiausia klausiu pats savęs, ką Dievo 
žodis sako man, kaip aš Jį asmeniškai galiu išgyventi. Tik po to 
perteikiu kitiems.

Jūs taip ne naujokas mokslinės veiklos baruose, dalyvau-
jate įvairiose konferencijose, rengiate pranešimus. Ar turite 
pastovią mokslinio darbo sritį, kuri jus domina, ar rašote tai, 
ko paprašo. Ar ketinate toliau tęsti teologijos studijas?

Domiuosi Lietuvos Katalikų Bažnyčios istorija, ypač poka-
riu. Ypatingai domina asmenybės, kurioms šiuo metu pradėtos 
beatifikacijos bylos. Nemažai darbų dirbame kartu su dr. Aldona 
Vasiliauskiene, tyrinėdami ir analizuodami Dievo Tarno arkivys-
kupo Mečislovo Reinio veiklą (jis – kraštietis, taip pat kilęs iš 
Utenos krašto). Taip, iš tiesų ateityje ketinu tęsti tolesnes teologijos 
studijas.

Iš jūsų dosjė matyti, kad jau penkeri metai savanoriaujate 
Marijos radijuje, rengėte laidas, ką veikiate ten šiuo metu? Ką 
jums duoda Marijos radijas?

Prie Marijos radijo veiklos prisidedu nuo pat jo įkūrimo – 
daugiau nei dešimt metų. Nesisiūliau. Jiems reikėjo pagalbininkų 
Rožinio maldai. Taigi, buvau pakviestas. Ten dirbau viską: įrašyta 
begalės tekstų, rengtos laidos, melstasi, patarnauta Mišioms (dabar 
neretai jas ir aukoju), budėta klausytojų linijoje. Dabar koordinuoju 
Mišių transliacijų tvarką. Buvimas Marijos radijuje – tai praktinis 
prisilietimas prie naujosios evangelizacijos. Smagu, kad tai daroma 
per Mariją ir su Marija.

Kristaus Prisikėlimo parapija Jūsų biografijoje išliks kaip 
pirmoji, kurioje atlikote kunigo tarnystę. Kokie Jūsų pirmųjų 
pastoracinės veiklos metų įspūdžiai? Kokią parapiją jūs norė-
tute matyti savo vizijoje?

Sakoma, kad pirmoji kunigo parapija yra tarsi pirmoji meilė. 
Ši parapija tokia ir išliks mano atmintyje. Čia praleistas laikas – 
neįkainojama bendrystės ir evangelizacijos pamoka. Savo parapijos 
vizijoje norėčiau daugiausiai dėmesio skirti Gyvajai Bažnyčiai 
– bendruomenei, santykiams tarp kunigo ir žmonių. Viską steng-
čiausi grįsti paprastumu, pasitikėjimu ir dialogu.

Dėkojame už pokalbį ir nuoširdžią tarnystę parapijoje, 
linkime jums būti mūsų laikų Vaižgantu, uolia ir karšta dva-
sia visada tarnauti Viešpačiui, evangelizuojant ir skelbiant 
Dievo žodį savo ganyklos avelėms. Tegloboja, tesaugo ir telydi 
Jūsų gyvenimo žingsnius visų kunigų Motina – Švč. Mergelė 
Marija.

Su parapija atsisveikina pirmasis  
M. V. J. Kristaus Prisikėlimo bazilikos  

vikaras kun. Nerijus Pipiras: 
Pirmoji kunigo parapija yra tarsi pirmoji meilė

Šį mėnesį mūsų parapiją palieka visus metus joje uoliai tar-
navęs kun. Nerijus Pipiras, kurį spėjo pamilti nuolatiniai abiejų 
Prisikėlimo bažnyčių lankytojai. Tai iš pažiūros ramus, neskubantis 
kunigas, tačiau jo veiklos sritys ir apimtys plačios. Jį kasdien 
matėme su meile einantį vikaro, klinikų kapeliono ir parapijos 
būrelių dvasios vadovo tarnystę, savo švelnia drovia šypsena jis 
sušildydavo kiekvieną į jį besikreipiantį, neatsisakydavo net pėsčio-
mis aplankyti neįgalinčio parapijiečio, kad suteiktų jam dvasinius 
patarnavimus. Taip pat kunigą Nerijų, kaip vedėją ar klausytoją, 
visada pastebėdavome per gausius bendruomenės renginius, jo 
balsą dažnai galime išgirsti per Marijos radiją, jo straipsniai, 
eilėraščiai, esė spausdinami Lietuvos katalikiškoje žiniasklaidoje ir 
mūsų parapijos laikraštėlio bei internetinės svetainės puslapiuose.


